A Secretaria  pars  oficiar e arquivar.

Sala das Sessiies,a_P

do Oman)

Iturama/MG, 27 de março de 2024.

Ana Lúcia Lucia Menezes Santos
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° 10/2024

Excelentíssimo Senhor

RICARDO OLIVEIRA DE FREITAS

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

Senhor presidente,

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência

que seja dirigida Moção de aplauso e Reconhecimento ao Coordenador de Leilões do

Sindicato dos Produtores Rurais, Senhor CELSO BARBOSA DE QUEIROZ e demais
membros da diretoria do Sindicato Rural, pelo sucesso e organização do 24° Leilão Direito
de Viver, em prol ao Hospital de Amor de Barretos, realizado no dia 17 de março de 2024,
no Tatersal do Boi de Prata Leilões, no Parque de Exposições Edilson Lamartine Mendes,
em Iturama-MG. Esse evento tem como objetivo angariar fundos cruciais para o Hospital de
Amor, instituição que desempenha um papel fundamental ao atender um significativo

número de pessoas de Iturama e de todo Brasil.

JUSTIFICATIVA

Com esta homenagem quero manifestar meu reconhecimento ao Senhor
CELSO BARBOSA DE QUEIROZ, toda sua equipe e também voluntdrios,que
incansavelmente se esforçaram para o êxito deste leilão.

0 hospital oferece serviços gratuitos, garantindo cuidados eficientes e atenção

dedicada a todos os pacientes, no entanto, enfrenta desafios financeiros substanciais para
manter essa missão.

A participação de toda a comunidade é essencial para o sucesso deste evento
beneficente, que não apenas fortalece laços comunitários, mas também contribui para a
continuidade do valioso trabalho realizado pelo Hospital de Amor.

Assim, nada mais justo que este Poder Legislativo render as merecidas
homenagens a esta diretoria, que com esse gesto de doação e solidariedade, faz a diferença na
vida daqueles que precisam!

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos homenageados.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1